
V 

(Oznámení) 

SOUDNÍ ŘÍZENÍ 

SOUDNÍ DVŮR ESVO 

Žaloba podaná Kontrolním úřadem ESVO dne 11. dubna 2011 proti Islandu 

(Věc E-8/11) 

(2011/C 199/04) 

Dne 11. dubna 2011 podal Kontrolní úřad ESVO, zastoupený zplnomocněnými zástupci Kontrolního úřadu 
ESVO, se sídlem na adrese 35, Rue Belliard, 1040 Brusel, Belgium, Xavierem Lewisem a Florence Simonet
tiovou, žalobu proti Islandu k Soudu ESVO. 

Kontrolní úřad ESVO žádá Soud ESVO, aby prohlásil, že: 

1) Tím, že Islandská republika nezajistila, aby její příslušné orgány vytvořily či popřípadě schválily strate
gické hlukové mapy a vypracovaly akční plány na řešení hluku pro všechny hlavní silnice na jejím území, 
po kterých projede více než šest milionů vozidel za rok, a aby údaje ze strategických hlukových map 
a souhrnné přehledy akčních plánů, uvedené v příloze VI směrnice, byly odeslány Kontrolnímu úřadu 
ESVO, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z čl. 7 odst. 1, čl. 8 odst. 1 a článku 10 právního aktu 
uvedeného v bodu 32g přílohy XX Dohody o EHP (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/49/ES 
ze dne 25. června 2002 o hodnocení a řízení hluku ve venkovním prostředí) začleněných do Dohody 
o EHP prostřednictvím jejího protokolu 1. 

a 

2) Islandská republika ponese náklady tohoto řízení. 

Právní a skutkové souvislosti a právní odůvodnění: 

— Kontrolní úřad ESVO předkládá skutečnost, že Island nevytvořil hlukové mapy a akční plány na řešení 
hluku týkající se hlavních silnic, po kterých projede více než šest milionů vozidel za rok. 

— Kontrolní úřad ESVO předkládá skutečnost, že se v tomto případě jedná o porušení čl. 7 odst. 1, čl. 8 
odst. 1 a článku 10 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/49/ES ze dne 25. června 2002 
o hodnocení a řízení hluku ve venkovním prostředí, uvedené v bodu 32g přílohy XX Dohody o EHP.

CS C 199/8 Úřední věstník Evropské unie 7.7.2011


